
Achizitie servicii de proiectare, asigurarea asistentei tehnice din partea proiectantului si
executia lucrarilor de constructii si instalatii pentru obiectivul de investitii “LOCUINTE

SOCIALE SI DE NECESITATE – COMUNA CIUCUROVA, JUD. TULCEA"

 Detalii
-------------------

Organizator: Comuna Ciucurova●

Localizare: Romania (Tulcea)●

Tip anunt: Atribuire la procedura simplificata●

Sursa: S.E.A.P.●

Data atribuire: 20-12-2021●

Data aparitiei: 21-12-2021●

 Domenii
-------------------

Lucrari de constructii de cladiri (CPV: 45210000)●

Anunt de Atribuire la Procedura Simplificata [SCNA1063473]

Achizitie servicii de proiectare, asigurarea asistentei tehnice din partea proiectantului si executia
lucrarilor de constructii si instalatii pentru obiectivul de investitii “LOCUINTE SOCIALE SI DE
NECESITATE – COMUNA CIUCUROVA, JUD. TULCEA”

Tip Procedura: Procedura simplificata

Anunt de participare simplificat: SCN1089090 / 09-07-2021

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

Comuna Ciucurova
CIF: 4508592
Adresa: Strada: Principala, nr. 172, Tulcea, Ciucurova, Romania, 827055
Email: secretar@primariaciucurova.ro
Telefon: +40 240576579
Fax: +40 240576501
Persoana contact: Marin Serban
Punct(e) de contact: Marin Serban
In atentia: Marin Serban
URL: www.e-licitatie.ro

SECTIUNEA II: OBIECT

Titlu:
Achizitie servicii de proiectare, asigurarea asistentei tehnice din partea proiectantului si executia



lucrarilor de constructii si instalatii pentru obiectivul de investitii “LOCUINTE SOCIALE SI DE
NECESITATE – COMUNA CIUCUROVA, JUD. TULCEA”

Cod CPV:
45210000-2 - Lucrari de constructii de cladiri (Rev.2)

Tipul contractului: Lucrari

Descriere:
Pentru realizarea investitiei au fost analizate 2 (doua) variante/situatii, în urma evaluarii alternativelor
s-a ales varianta nr.1 minimala ca fiind varianta optima.
Varianta cu investitie minima - S-a pornit de la premisa realizarii unui ansamblu de locuinte format din
4 corpuri de cladire, cu un tronson pe cladir, cu regim de înaltime P+3E, având 2 corpuri de clădire
anexă cu funcțiunea de centrală termica.În această variantă indicatorii urbanistici sunt urmatorii :
P.O.T =8,13%, C.U.T = 0,30, H maxim= 15,37 m ( de la cota +0,00), ajungând la o suprafata
desfasurata totala de 2513,2 mp si un total de 32 apartamente (1 si 2 camere). Capacitatile tehnice
(în unitati fizice și valorice), indicatorii urbanistici care trebuie avuti în vedere la executia lucrarilor
sunt prevazuti în Studiul de Fezabilitate la pag.23/52.
Terenul se afla in propietatea U.A.T. Comuna Ciucurova. In prezent, terenul studiat are acces la toate
utilitatile tehnico-edilitare existente in zona – alimentare cu apa si energie electrica.
Conform P 100-1/2013, clasa de importanta a constructiilor este “III” - constructii de importanta
NORMALA.
Categoria de importanta conform H.G. nr. 766/1997 “Hotarare pentru aprobarea unor regulamente
privind calitatea in constructii este “C”, normala, model de asigurare a calitatii “3”.
Se vor avea în vedere la întocmirea ofertelor respectarea soluțiilor tehnice și principalelelor lucrari
pentru investitia de baza, prevăzute în S.F la pag.20-44.
Se vor realiza lucrari de :
• finisaje interioare și exterioare conf. Specificatiilor din S.F pag.21/52
• structura de rezistenta conf. Specificatiilor din S.F pag. 21-26/52
• instalatii electrice conf. Specificatiilor din S.F pag. 26-32/52
• instalatii sanitare conf. Specificatiilor din S.F pag. 32-42/52
• instalatii termice conf. Specificatiilor din S.F pag. 42-45/52
Se va asigura conformarea cu reglementarile specifice functiunii preconizate din punctul de vedere al
asigurarii tuturor cerintelor fundamentale aplicabile constructiei, conform gradului de detaliere al
propunerilor tehnice, respectiv siguranta la foc ( conf. Specificatiilor din S.F pag.46/52), siguranta în
exploatare (conf. Specificatiilor din S.F pag.46/52)

Atenție!
Termenul pana la care operatorii economici pot solicita clarificari, in conformitate cu prevederile
art.160 alin. (2) din Legea 98/2016 actualizata, este de 15 zile, înainte de termenul limită de
depunere a ofertelor.
Autoritatea contractanta va raspunde la solicitarile de clarificari (daca acestea au fost primite in
termen), in conformitate cu prevederile art.161 din Legea 98/2016 actualizata ,cu 6 zile inainte de
data stabilita pentru depunerea ofertelor.

Valoarea totala a achizitiei (fara TVA): 9080620 RON

SECTIUNEA IV: PROCEDURA



Tipul procedurii:
Procedura simplificata

S-a organizat o licitatie electronica: NU

SECTIUNEA V: ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Numar / Data:
3753 / 20-12-2021

Denumire Contract:
Contract DE ACHIZIŢIE PUBLICĂ DE LUCRĂRI (PROIECTARE SI EXECUŢIE) privind realizarea obiectivului
de investitii Achiziție servicii elaborare documentatie tehnico-economica, asigurarea asitenței tehnice
pe perioada de executie a lucrarilor și executia lucrarilor de constructii privind obiectivul de investitii
,, Construire locuinte sociale cu 32 de unităti locative, str. Palmierului, nr.10A, comuna Rasova, judetul
Constanța’’

Valoare Contract: 9080620 RON

Castigator:
BIZANTINE ART PROIECT S.R.L.
CIF: 44533900
Adresa: Strada Prelungirea D13, Nr. 6A, Constanta, Navodari,
Email: bizantineartproiect21@gmail.com
Telefon: +40 0748106656
URL: https://www.listafirme.ro/civil-art-proiect-srl-37

-----


